
Dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH
VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVĚ PRO PŘECHODNÉ ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ
OBSLUŽNOSTI KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE OD 1. 1. 2017 - VÝBĚROVÁ OBLAST

Č. [13]

(dále jen „Smlouva“)

který mezi sebou dle ust. § 1902 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a odst. 17.2 Smlouvy uzavřely

SMLUVNÍ STRANY

(1) Královéhradecký kraj

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika,
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
IČO:
Bankovní spojení:
E-mail:

Telefon:

(dále jen „Objednatel”)

a

(2) [Trutnovská autobusová doprava s.r.o.]

se sídlem Šeříková 624, 541 02 Trutnov 4, Česká republika
zastoupený
IČO:
Bankovní spojení:
E-mail:
Telefon:

Michalem Burkertem, jednatelem

(dále jen „Dopravce”)

(Objednatel a Dopravce dále společně označováni jen jako „Strany“, a každý jednotlivě jako
„Strana")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ - DŮVOD ZMĚNY ZÁVAZKU

� Strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je zajištění dopravní obslužnosti části území
Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou od 01. 01. 2017. Následně došlo k uzavření
dodatku ě. 1 Smlouvy, kterým mj. vznikl závazek Objednatele uhradit Dopravci vícenáklady na
odměňování zaměstnanců, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy, které dopravci vznikly
v souvislosti s nařízením vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené
mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém
pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví
odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění pozdějších
předpisů. V průběhu jejího plnění se ukázalo jako vhodné, aby došlo k úpravě stávajících závazků,



neboť výše vícenákladů dosáhla limitu, který obsahoval dodatek č. 1 Smlouvy.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017

2. ZMĚNY ZÁVAZKU

❖  Z důvodu uvedeného v části 1. tohoto dodatku se Strany dohodly na této změně Smlouvy 
(měněná část zvýrazněna):

❖  Stávající text v dodatku č.l Smlouvy:

❖ Smluvní strany prohlašují, že hodnota plnění, ke kterému je  Objednatel povinen na základě 
změny závazku provedeného tímto dodatkem (tj. kromě úhrady vícenákladů souvisejícího s kompenzací 
příplatku za ztížené pracovní prostředí a odměny za dobu čekání mezi spoji, kdy povinnost jejich 
kompenzace plyne již  ze stávajícího znění Smlouvy), bude nižší než 5.706.000,-Kč (slovy: pět miliónů 
sedm set šest tisíc korun českých) a současně nižší než 4,99 % původní hodnoty závazku vzniklého ze 
Smlouvy. Pokud bude některá z těchto hodnot překročena, nevzniká Objednateli závazek kpeněžnímu 
plnění dle tohoto dodatku. Tím nejsou dotčena jakákoli další práva a povinnosti Stran vzniklá ze 
Smlouvy (zejména povinnost Objednatele k úhradě odměny dle části 8. způsob vyúčtování a úhrady 
Odměny Smlouvy).

Se nahrazuje tímto textem:

❖ Smluvní strany prohlašují, že hodnota plnění, ke kterému je  Objednatel povinen na základě 
změny závazku provedeného tímto dodatkem (tj. kromě úhrady vícenákladů souvisejícího s kompenzací 
příplatku za ztížené pracovní prostředí a odměny za dobu čekání mezi spoji, kdy povinnost jejich 
kompenzace plyne již  ze stávajícího znění Smlouvy), bude nižší než 5.706.000,-Kč (slovy: pět miliónů 
sedm set šest tisíc korun českých) a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku vzniklého ze 
Smlouvy. Pokud bude některá z těchto hodnot překročena, nevzniká Objednateli závazek kpeněžnímu 
plnění dle tohoto dodatku. Tím nejsou dotčena jakákoli další práva a povinnosti Stran vzniklá ze 
Smlouvy (zejména povinnost Objednatele k úhradě odměny dle části 8. způsob vyúčtování a úhrady 
Odměny Smlouvy).

❖  Strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že ostatní ěásti Smlouvy se nemění.
❖  Smluvní strany prohlašují, že k uvedené změně závazku dojde pouze při splnění následující 
odkládací podmínky ve smyslu § 548 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů -  Dopravce prokáže Objednateli, že poskytl celou částku, která odpovídá podílu z ceny 
dopravního výkonu, který uvedl ve své nabídce v jednacím řízení bez uveřejnění, na základě kterého 
byla uzavřena Smlouva a to v položce „přímé mzdy“ a „sociální a zdravotní pojištění“ řidičům, kteří 
se podílejí na plnění závazku vzniklého ze Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

• Tento dodatek bude dle čl. 17.8 Smlouvy uveřejněn na profilu zadavatele (Objednatele). Tento 
dodatek bude s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vpl. znění 
uveřejňován v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel.

• Tento dodatek byl schválen Radou Královéhradeckého kraje na 2. schůzi, konané 
dne 22. ledna 2018, usnesením č. RK/2/90/2018 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady 
Královéhradeckého kraje.

Strany tímto výslovně prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,



Dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro
přechodné zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017

KMUMfeaRAOECKY

na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Objednatel Dopravce


